
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA TECNICA 

 
N. 517    DEL 12/07/2024 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO ALL’ASSOCIAZIONE “AMICI DEI GATTI” DI GALLIATE. 
LIQUIDAZIONE ANNO 2023. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

LL.PP. - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - VIDEOSORVEGLIANZA - AMBIENTE 

Nominato con provvedimento del Sindaco n.  18 del  29.12.2023   

Adotta la seguente determinazione 

 
 
PREMESSO CHE: 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 24/05/2023 veniva approvata l’assegnazione del 

contributo ed approvata la bozza di convenzione, della durata di anni tre per il periodo 01/01/2023- 
31/12/2025, tra il Comune di Oleggio e l’Associazione “Amici dei gatti” di Galliate per l’affidamento e 
la gestione delle problematiche feline sul territorio comunale; 

 è stata sottoscritta la convenzione di cui sopra in data 06/06/2023 REP. n. 842 tra l’Amministrazione 
Comunale e l’Associazione “Amici dei gatti”; 
 

VISTE: 
 la nota pervenuta al prot. n. 30586 del 07/11/2023 con la quale la Dr.ssa Monfroglio chiedeva di 

procedere alla revoca della suddetta convenzione a partire dall’01/01/2024; 
 la nota pervenuta al prot. n. 8448 in data 28/03/2024, per precisazioni in merito alla revoca della 

convenzione; 
 

ATTESO CHE nella Convenzione il Comune si impegna a corrispondere all’Associazione un contributo 
fisso annuo di € 500,00 così ripartito: 1° quota pari a € 250,00 entro 15 giorni dalla sottoscrizione della 
convenzione e una 2° quota pari a € 250,00 ad avvenuta presentazione della documentazione di 
rendicontazione della gestione annuale; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 397 del 01.06.2023 con la quale è stato impegnato il sopra citato 
contributo alla voce n. 09021/3680/1306/1 ad oggetto: “Contributo fisso convenzione Associazione “Amici 
dei gatti” di Galliate” - Anni 2023-2024-2025 con impegno n. 673; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: DI PIETRO ALESSANDRO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATA la determinazione n. 351 del 01.06.2022 con la quale è stato liquidato tutto l’anno 2021 ed è 
stato erogato l’acconto per l’anno 2022; 
 
VISTA la rendicontazione della gestione annuale riferita all’anno 2023, pervenuta al prot. n. 16131 in data 
10/06/2024; 
 
DATO ATTO che a seguito della presentazione della rendicontazione 2023 risulta possibile provvedere alla 
liquidazione del saldo della quota riferita all’anno 2023 pari a € 250,00; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 3680/1306/1 alla codifica 09.02.1 ad oggetto: “Contributo fisso 
convenzione Associazione “Amici dei gatti” di Galliate” - Bilancio 2024; 
 
VISTI: 
 il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n. 45 del 29/12/2023; 
 il P.E.G. - Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, approvato con D.G.C. n. 7 del 17/01/2024 e 

ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che il contributo verrà liquidato direttamente dall’Ufficio Ragioneria; 
 
VISTI: 
 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Oleggio; 
 l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12, recante modifiche all’art. 147 del D. LGS. 267/00 e 

dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto 
appresso:  
1. di liquidare a favore dell’Associazione “Amici dei gatti” con sede in Galliate, via Piaggio 57, C.F. 

94040110036, l’importo di € 250,00 di cui all’impegno n. 673/2023, pari alla quota di saldo del 
contributo di cui alla Convenzione, approvata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 124 del 
24/05/2023, inizialmente per il periodo 01/01/2023 al 31/12/2025 e successivamente, come da 
comunicazione pervenuta a prot. n. 30586 del 07/11/2023 e al prot. n. 8448 in data 28/03/2024, fino al 
31/12/2023, a seguito di avvenuta presentazione della documentazione di rendicontazione della gestione 
annuale 2023, pervenuta al prot. n. 16131 in data 10/06/2024; 

2. di liquidare a favore dell’Associazione “Amici dei gatti” con sede in Galliate, via Piaggio 57, C.F. 
94040110036, l’importo di € 250,00 di cui all’impegno n. 673, pari alla quota di acconto del contributo 
2024 di cui alla Convenzione del 06/06/2023 rep. n. 842, per il periodo 01/01/2023 al 31.12.2023;  

3. di trasmettere copia della presente Determinazione alla P.O. del Servizio Finanziario per i provvedimenti 
di competenza. 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile di Settore 
        firmato digitalmente 
        SCARABOTTI RENATO 
           
                                                                                                                    


